
 

Pça Duque de Caxias, 000, Centro, Bezerros – 55660-000 
3728-6700/www.bezerros.gov.pe.br 

GABINETE DA PREFEITA 

DECRETO Nº 2.704, DE 30 DE ABRIL DE 2025. 
 
 

DECLARA DE INTERESSE PÚBLICO 
PARA FINS DE DESAPROPRIAÇÃO, 
O IMÓVEL URBANO QUE 
ESPECIFICA, E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 
 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DOS BEZERROS, Estado de Pernambuco, 
no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Orgânica, art. 66, inciso IV, e; 
 

Considerando que é dever do administrador público promover a 
construção de obras públicas e sua manutenção, que beneficiem a população do 
município dos Bezerros;  

Considerando que compete ao Município, legislar sobre assuntos de 
interesse local, a teor do art. 30, inciso I, da Constituição Federal de 1988;  

Considerando que compete ao Município adquirir bens, inclusive através 
de desapropriação por necessidade de interesse público ou social, de acordo 
com o inciso XXIII, art. 6° da Lei Orgânica Municipal; 

Considerando que é de competência privativa do(a) prefeito(a) dispor, por 
decreto, sobre declaração de utilidade pública, desapropriação e tombamento, 
nos termos do art. 66, inciso XVIII da Lei Orgânica Municipal; 

Considerando que o Decreto Lei 3.365, de 21/06/41 que “dispõe sobre 
desapropriação por utilidade pública”, considera que “mediante declaração de 
utilidade pública, todos os bens poderão ser desapropriados, pela União, pelos 
Estados, Municípios, Distrito Federal e Territórios”; 

 Considerando que a Lei nº 4.132 de 10/09/62, em seu art. 1° dispõe que 
“a desapropriação por interesse social será decretada para promover ajusta 
distribuição de propriedade ou condicionar o seu uso ao bem estar social, na 
forma do art. 147 da Constituição Federal(...)”.  

Considerando que a teor do inciso XI, do art. 181 da Lei Orgânica 
Municipal, são instrumentos da política urbana a desapropriação por interesse 
social, necessidade ou utilidade pública, voltados para o benefício a toda 
coletividade, objetivando a melhoria da qualidade de vida e bem estar da 
comunidade; 

DECRETA: 

 
         Art. 1º Fica declarado de INTERESSE PÚBLICO para fins de 
DESAPROPRIAÇÃO, um imóvel urbano localizado no lote 0,1 da quadra D, do 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

M
A

R
IA

 L
U

C
IE

LL
E

 S
IL

V
A

 L
A

U
R

E
N

T
IN

O
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//b

ez
er

ro
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/B

53
1-

30
83

-D
5E

3-
23

67
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 B
53

1-
30

83
-D

5E
3-

23
67



 

Pça Duque de Caxias, 000, Centro, Bezerros – 55660-000 
3728-6700/www.bezerros.gov.pe.br 

GABINETE DA PREFEITA 

loteamento Alto do Retiro, nesta cidade, com a seguinte descrição: 
 

Um lote de terreno próprio para construção sob o N° 01 da 
quadra "D” do loteamento "ALTO DO RETIRO", nesta cidade, 
medindo 30,00m. de frente e fundos, por 60,00m. nas laterais; 
limitando-se pela frente com a Rua Projetada; pelos fundos, com 
o lote N° 02 da mesma quadra; lado direito com a Rua Projetada, 
e lado esquerdo com o lote N° 15 da mesma quadra, com área 
total construída de 240,20m², contendo os seguintes cômodos: 
01 garagem, 01 terraço, 02 salas, 01 lavabo, 01 despensa, 01 
cozinha, 01 área de serviço, 01 WC social, 03 quartos, 01 quarto 
de serviço com WC, 01 suíte com WC. Tudo conforme certidão 
narrativa expedida pela secretaria competente da prefeitura 
Municipal. 

  
Art. 2° A desapropriação referida no art. 1° deste decreto destina-se para 

o uso da Secretaria Municipal de Educação. 
 
Art. 3° Pela desapropriação, realizada de forma amigável, conforme 

avaliação prévia do imóvel, far-se-á a título de indenização em benefício dos 
proprietários/herdeiros, indicados na escritura pública de inventário do 2º Cartório 
de notas, ofício único de protesto, registro civil de pessoas jurídicas e registro de 
títulos e documentos de Umbuzeiro-Paraiba, no livro: I-002, fls. 075, protocolo 
2265, dos bens deixados por falecimento do Sr. Hildo Pereira da Silva, no qual 
figura como viúva meeira: a Sra. Ana Marçal da Silva, brasileira, nascida em 
06.01.1927, portadora do RG nº 3.609.397 SSP-PE e CPF nº 146.124.104-91, e 
dos herdeiros: Sra. Hilda Lúcia Pereira Leite, portadora do RG nº 1.327.714 SSP-
PE, e do CPF nº 195.744.014-72 casada com o Sr. Marcos José de Oliveira Leite, 
portador do RG nº 1.232.611 SDS-PE e do CPF nº 146.112.874-91; o Sr. Hildo 
Pereira da Silva Júnior, divorciado, portador do RG nº 1.350.359 SSP-PE e CPF 
nº 168.809.354-00 em união estável com a Sra. Mônica Barbosa da Silva 
Guedes, portadora do RG nº 2.064.942 SSP-PE e do CPF nº 317.669.864-04; 
Sr. Hildeberto Pereira da Silva, portador do RG nº 803.439 SSP-PE e do CPF nº 
083.549.104-82, casado com Maria das Graças Bernardo Pereira, portadora do 
RG nº 1.045.423 SDS-PE e CPF nº 167.729.384-53, e por representação os 
filhos da “de cujus” Maria José Pereira de Amorim, o sr. Daniel Pereira de 
Amorim, portador do RG nº 4.844.883 SSP-PE e do CPF nº 962.999.244-20, 
casado com a Sra. Luany Roberta Silva Amorim, portadora do RG nº 3.871.959 
SSP-GO, e do CPF nº 950.075.981-00; Sr. André Pereira Amorim, portador do 
RG nº 5.197.205 SDS-PE e do CPF nº 026.941.054-67; o Sr. Luciano José 
Pereira de Amorim, portador do RG nº 6.064.000 SSP-PE e do CPF nº 
042.379.314-47; por representação os filhos do “de cujus” José Hilton Pereira da 
Silva, o Sr. Rafael Pereira de Lira, portador do RG nº 5.426.719 SSP-PE e do 
CPF nº 031.763.074-11, casado com Andreia Duarte de Lira, portadora do RG nº 
1.913.229 SSP-AL e do CPF nº 051.702.444-60; a Sra. Patrícia Pereira de Lira 
Perucci, portadora do RG nº 5.182.778 SSP-PE e do CPF nº 031.075.494-10 
casada com Dênis Ilipronti Perucci, portador do RG nº 23.385.728 SSP-PE e do 
CPF nº 278.366.528-07, o valor de R$ 900.000,00 (novecentos mil reais). 

§ 1° O levantamento do valor descrito no caput deste artigo, a título de 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

M
A

R
IA

 L
U

C
IE

LL
E

 S
IL

V
A

 L
A

U
R

E
N

T
IN

O
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//b

ez
er

ro
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/B

53
1-

30
83

-D
5E

3-
23

67
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 B
53

1-
30

83
-D

5E
3-

23
67



 

Pça Duque de Caxias, 000, Centro, Bezerros – 55660-000 
3728-6700/www.bezerros.gov.pe.br 

GABINETE DA PREFEITA 

indenização, será deferido mediante prova de propriedade e de quitação de 
dívidas fiscais que eventualmente recaiam sobre o bem imóvel desapropriado. 

§ 2° O valor levantado a título da indenização constante no caput deste 
artigo deverá ser depositado na conta vinculada aos seguintes dados bancários: 

Proprietários/herdeiros - Conjunta 
Banco do Nordeste-004 
Ag. 008 - Bezerros  
Conta corrente = 40606-0 
 
Art. 4° A desapropriação do imóvel declarado de utilidade pública por este 

Decreto, deverá efetivar-se mediante acordo administrativo, previsto no artigo 10 
do Decreto Lei nº 3.365/1945, ou judicialmente nos termos do artigo 10 c/c o 
artigo 15 e seus parágrafos, do Decreto Lei nº 3.365, de 21/06/1945 e Lei Federal 
nº 2.786, de 21/05/1956. 

Parágrafo único: Poderá ser invocado o caráter de urgência no 
procedimento de desapropriação, para o fim de imissão imediata na posse da 
área abrangida neste Decreto, obedecidas as disposições legais. 

Art. 5° Fica a Procuradoria Jurídica do Município ou Assessoria Jurídica 
autorizadas a adotar as providências necessárias à efetivação da desapropriação 
prevista neste decreto, por via amigável ou judicial. 
 

Art. 6° É parte integrante deste Decreto: 
 
a) Certidão Negativa de Ônus com Inteiro Teor do Cartório do 1° Ofício 

de Bezerros- PE; 
b) Escritura de inventário; 
c) Avaliação do imóvel desapropriado; 
 
Art. 7° As despesas com a execução do presente Decreto correrão por 

conta da seguinte dotação orçamentária: 

Unidade Gestora: 9 - Fundo Municipal de Educação de Bezerros 
Órgão Orçamentário: 9000 -  SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
Unidade Orçamentária: 9002 - FUNDEB 
Função: 12 - Educação 
Subfunção: 361 - Ensino Fundamental 
Programa: 1204 – MODERNIZAÇÃO DA EDUCAÇÃO 
Ação: 1.932 – Desapropriação de Imóveis para o Ensino Fundamental 
 

 Art. 8° Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário. 

 

Gabinete da Prefeita dos Bezerros-PE, em 30 de abril de 2024. 
 

 
MARIA LUCIELLE SILVA LAURENTINO 

Prefeita 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

M
A

R
IA

 L
U

C
IE

LL
E

 S
IL

V
A

 L
A

U
R

E
N

T
IN

O
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//b

ez
er

ro
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/B

53
1-

30
83

-D
5E

3-
23

67
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 B
53

1-
30

83
-D

5E
3-

23
67



CARTÓRIO DO 1o OFÍCIO DE BEZERROS-Pfc z er? ° s ~ p E

Registro de Imóveis, de Títulos e Documentos e Civil de Pessoas Juridicas

Rua Dr. José Mariano, 32 - Térreo - Centro - Bezerros-PE, CEP 55660-000 
cartoriobezerros1@hotmail.com - 81 3592-0000

Bela. MANUELA ALBUQUERQUE DE OLIVEIRA ARAÚJO - Oficial de Registros

CERTIDÀQ  NEGATIVA  DE  ÔNUS

CERTIFICO , a requerimento da Prefe itura Municipal de Bezerros/PE, inscrita no CNPJ/MF  

sob n°  10.091.510/0001-75, que revendo os livros deste Cartório de Registro de Imóveis de Bezerros, 

Pernambuco, NÃO  CONSTATEI a existência de ÔNUS  rea is, legais e/ou convencionais, que possam  afetar a  

posse e o dom ínio do im óvel objeto da matrícula N°  18.782 -  “Imóvel: Um lo te de terreno próprio para  

construção sob o N°  01 da quadra  "D ” do lo teamento "ALTO  DO  RETIRO", nesta cidade, medindo  30,00m . de  

frente e fundos, por 60,00m . nas la tera is; lim itando-se pela frente, com  a rua pro jetada; pelos  fundos, com  o lo te 

N°  02, da mesma quadra; lado dire ito , com  a rua pro jetada, e lado esquerdo, com  o lo te N 015, da mesma  

quadra. PROPRIETÁRIOS: LINDÓRIO  JORGE  CUNHA  e sua mulher MARIA DE LOURDES NICODEMOS  

JORGE , brasile iros, capazes, ele bioquím ico, portador da Cédula de Identidade RG n° 1.095.636-SSP/PE, 

inscrito no CPF/MF sob o n°  068.917.994-49, ela do la r, portadora da Cédula de Identidade RG  n°  1.366.984- 

SSP/PE, inscrita no CPF/MF sob o n°  015.002.953-53, residentes e dom iciliados nesta cidade. REG ISTRO  

ANTERIOR: R-2-627 , às fls. 77  do livro n°  2-D , datado  de  28-08-1977 . O  re ferido  é  verdade; dou fé . Bezerros, 07  

de  maio  de  2021. Q  Escrevente  Autorizado a) Ezequie l Germano da  Silva.

R-1-18.782 -  COMPRA  E  VENDA  -  Protocolo: 31523 de 07/05/2021. - ADQUIRENTE: HILDQ  PEREIRA  DA  

SILVA , brasile iro , casado com  Ana Marçal da Silva, pecuarista, alfabetizado, portadora da Identidade RG  n°  

339.807-SSP/PE., inscrito no CPF/MF sob o n° 014.196.684-04, residente e dom iciliado nesta cidade; 

TRANSM ITENTES: LINDÓRIO  JORGE CUNHA e sua mulher MARIA  DE LOURDES NICODEMOS  JORGE , 

brasile iros, capazes, ele bioquím ico, portador da Cédula de Identidade RG  n°  1.095.636-SSP/PE, inscrito no  

CPF/MF sob o n°  068.917.994-49, ela do la r, portadora da Cédula de Identidade RG  n°  1.366.984-SSP/PE, 

inscrita no CPF/MF  sob o n°  015.002.953-53, residentes e dom iciliados  nesta cidade; TlTULO : Compra e Venda; 

FORMA  DO  TfTULO : escritura  pública  das notas do  2 o Cartório  desta Comarca, lavrada  às  fls. 049/049v. do  livro 

n°  196, datada de 28-04-2003; VALOR: R$ 2.000,00 (do is m il rea is), não havendo condições; avaliado por R$  

3.000,00 (três m il rea is); Valor Venal R$ 15.518,04 (qu inze m il quinhentos e dezoito rea is e quatro centavos, 

conforme cadastro im obiliário em itido pela Prefe itura Municipa l de Bezerros. Guia SICASE  n°  0013624883. O  

re ferido é verdade; dou fé . Bezerros, 07 de maio de 2021. O  Escrevente  Autorizado  a) Ezequie l Germano da  

Silva.

AV-2-18.782 -  AVERBAÇÃO  DO  NÚMERO  DE INSCRIÇÃO  MUNIC IPAL - Protocolo: 31524  de 07/05/2021. -  

Procedo a presente averbação nos termos da Certidão  Negativa  de  Débitos  da Prefe itura Municipa l de Bezerros, 

para fazer constar que o im óvel objeto da presente matrícu la está cadastrado sob o n°  14279 com  inscrição n°  

01.08.012.0120.001. Guia SICASE  n°  0013624883. O  re ferido  é  verdade; dou fé . Bezerros, 07 de maio de  2021. 

O  Escrevente  Autorizado  a) Ezequie l Germano  da Silva.

VÁLIDO EM TODO TERRITÓRIO NACIONAL, QUALQUER ADULTERAÇÃO OU EMENDA INVALIDA ESTE DOCUMENTO. A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

M
A

R
IA

 L
U

C
IE

LL
E

 S
IL

V
A

 L
A

U
R

E
N

T
IN

O
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//b

ez
er

ro
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/B

53
1-

30
83

-D
5E

3-
23

67
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 B
53

1-
30

83
-D

5E
3-

23
67

mailto:cartoriobezerros1@hotmail.com


AV-3-18.782  -  CASAMENTO  -  Protocolo: 31579  de  01/06/2021. Procedo a presente averbação nos termos do  

requerimento fe ito a este Cartório , datado de 17-05-2021, firmado  por ANA  MARÇAL  DA  SILVA, brasile ira , viúva, 

aposentada, RG  N°  3.609.397-SSP/PE., CPF/MF  N°  146.124.104-91, residente à Rua Professora Carmecita de  

Medeiros Garcia, N°  14, nesta cidade, para fazer constar que HILDO  PEREIRA DA SILVA  era casado com  a  

requerente ANA MARÇAL DA  SILVA, pelo reg ime de comunhão de bens em  data de 24-04-1951, portanto, 

anterior à vigência da Lei 6.515/77. Seguem em  anexo: Cópia autenticada de Certidão de Casamento e o  

re ferido requerimento. Guia SICASE  N°  0013814721. O  re ferido é verdade; dou fé . Bezerros, 01 de  junho de  

2021, Q  Escrevente  Autorizado a) Ezequie l Germano  da Silva.

AV-4-18.782  -  AVERBAÇÃO  DE  ÓBITO  -  Protocolo: 31580  de  01/06/2021. Procedo a presente averbação, nos 

termos do requerimento fe ito a este Cartório , datado de 17-05-2021, firmado por ANA  MARÇAL DA  SILVA, 

brasile ira , viúva, aposentada, RG N°  3.609.397-SSP/PE., CPF/MF N° 146.124.104-91, residente à Rua  

Professora Carmecita  de Medeiros Garcia, N°  14, nesta cidade, para fazer constar o óbito  de HILDO  PEREIRA  

DA  SILVA  o qual ocorreu no dia 05-09-2006, conforme reg istro  N°  84616, contido  às fls. 07 do Livro C-124 do  

Cartório de Registro Civil do  4 o distrito da Boa Vista - Recife-PE. Guia SICASE  N°  0013814721. O  re ferido é  

verdade; dou fé . Bezerros, 01 de  junho de  21021. O  Escrevente  Autorizado a) Ezequie l Germano da  Silva.

AV-5-18.782 - AVERBAÇÃO DE CONSTRUÇÃO  -  Protocolo: 31581 de 01/06/2021. Procedo a presente  

averbação nos termos do requerimento  fe ito a este Cartório , datado de 17-05-2021, firmado por ANA  MARÇAL  

DA  SILVA, brasile ira , viúva, aposentada, RG  N°  3.609.397-SSP/PE., CPF/MF  N°  146.124.104-91, residente à 

Rua Professora Carmecita de Medeiros Garcia, N°  14, nesta cidade, para fazer constar a construção de uma  

casa residencia l edificada  em  alvenaria , em  terreno próprio  para construção, loca lizado no  lo te  01 quadra D  do  

Loteamento Alto do Retiro , nesta cidade, com  área to ta l construída de 240,20m 2 ., contendo os seguintes  

cômodos: 01 garagem , 01 terraço, 02 salas, 01 lavabo, 01 despensa, 01 cozinha, 01 área de serviço, 01 WC  

socia l, 03  quartos, 01 quarto de  serviço  com  WC, 01 suíte  com  WC. Tudo conforme  Certidão  Narrativa  expedida 

pela Secretaria competente  da Prefe itura Municipal loca l, datada de 27-05-2011, Habite-se datado de 27-05- 

2011, Alvará de licença de obras, datado de 27-05-2011, planta aprovada pela re ferida edilidade Municipa l e  

ART  CREA-PE. O  requerimento e documentos que o  in tegram  ficam  no arquivo deste Cartório . Guia SICASE  N°  

0013814721. O  re ferido  é verdade; dou  fé. Bezerros, 01 de  junho  de  2021. O  Escrevente Autorizado a) Ezequie l 

Germano da Silva.

Certifico que a presente certidão  é em itida  nos termos do artigo 19 da Lei 6.015/1973, não havendo, no  acervo  

desta Serventia , nenhuma outra in formação  re ferente  a esse im óvel. Para efe ito de lavratura  de atos notaria is, 

esta certidão é valida por 30 (trin ta) dias, conforme item IV , do artigo 1°  do Decreto n° 93.240/1986. 

Emolumentos: R$ 11,12; FERC: R$ 1,24; FERM : R$ 0,12; ISS : R$ 0,22; FUNSEG : R$ 0,25; TSNR: R$ 2,47; 

Tota l: R$ 15,42 recolh idos através da guia SICASE: 0021550386. Válida somente com  selo de autenticidade  

aposto abaixo.

O  re ferido  é verdade; dou  fé .

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

M
A

R
IA

 L
U

C
IE

LL
E

 S
IL

V
A

 L
A

U
R

E
N

T
IN

O
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//b

ez
er

ro
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/B

53
1-

30
83

-D
5E

3-
23

67
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 B
53

1-
30

83
-D

5E
3-

23
67



VÁLIDO EM TODO TERRITÓRIO NACIONAL, QUALQUER ADULTERAÇÃO OU EMENDA tylVALIDA ESTE DOCUMENTO.

Poder Judiciário 
do Estado de Pernambuco 
SELO DE FISCALIZAÇÃO

0074856.XQK12202301.05334 
Confira o ato em : 

www.tjpa.jus.br/selodiaital

BEZERROS/PE 20  de Dezembro  de  2024.

__________________________________

Simone  Vaidosa de  Vasconcelos  França Torres 

Escrevente Autorizada

iBezerro.s.-P.E.

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

M
A

R
IA

 L
U

C
IE

LL
E

 S
IL

V
A

 L
A

U
R

E
N

T
IN

O
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//b

ez
er

ro
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/B

53
1-

30
83

-D
5E

3-
23

67
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 B
53

1-
30

83
-D

5E
3-

23
67

http://www.tjpa.jus.br/selodiaital


A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

M
A

R
IA

 L
U

C
IE

LL
E

 S
IL

V
A

 L
A

U
R

E
N

T
IN

O
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//b

ez
er

ro
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/B

53
1-

30
83

-D
5E

3-
23

67
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 B
53

1-
30

83
-D

5E
3-

23
67



A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

M
A

R
IA

 L
U

C
IE

LL
E

 S
IL

V
A

 L
A

U
R

E
N

T
IN

O
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//b

ez
er

ro
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/B

53
1-

30
83

-D
5E

3-
23

67
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 B
53

1-
30

83
-D

5E
3-

23
67



A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

M
A

R
IA

 L
U

C
IE

LL
E

 S
IL

V
A

 L
A

U
R

E
N

T
IN

O
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//b

ez
er

ro
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/B

53
1-

30
83

-D
5E

3-
23

67
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 B
53

1-
30

83
-D

5E
3-

23
67



A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

M
A

R
IA

 L
U

C
IE

LL
E

 S
IL

V
A

 L
A

U
R

E
N

T
IN

O
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//b

ez
er

ro
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/B

53
1-

30
83

-D
5E

3-
23

67
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 B
53

1-
30

83
-D

5E
3-

23
67



A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

M
A

R
IA

 L
U

C
IE

LL
E

 S
IL

V
A

 L
A

U
R

E
N

T
IN

O
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//b

ez
er

ro
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/B

53
1-

30
83

-D
5E

3-
23

67
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 B
53

1-
30

83
-D

5E
3-

23
67



A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

M
A

R
IA

 L
U

C
IE

LL
E

 S
IL

V
A

 L
A

U
R

E
N

T
IN

O
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//b

ez
er

ro
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/B

53
1-

30
83

-D
5E

3-
23

67
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 B
53

1-
30

83
-D

5E
3-

23
67



A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

M
A

R
IA

 L
U

C
IE

LL
E

 S
IL

V
A

 L
A

U
R

E
N

T
IN

O
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//b

ez
er

ro
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/B

53
1-

30
83

-D
5E

3-
23

67
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 B
53

1-
30

83
-D

5E
3-

23
67



A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

M
A

R
IA

 L
U

C
IE

LL
E

 S
IL

V
A

 L
A

U
R

E
N

T
IN

O
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//b

ez
er

ro
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/B

53
1-

30
83

-D
5E

3-
23

67
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 B
53

1-
30

83
-D

5E
3-

23
67



A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

M
A

R
IA

 L
U

C
IE

LL
E

 S
IL

V
A

 L
A

U
R

E
N

T
IN

O
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//b

ez
er

ro
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/B

53
1-

30
83

-D
5E

3-
23

67
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 B
53

1-
30

83
-D

5E
3-

23
67



A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

M
A

R
IA

 L
U

C
IE

LL
E

 S
IL

V
A

 L
A

U
R

E
N

T
IN

O
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//b

ez
er

ro
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/B

53
1-

30
83

-D
5E

3-
23

67
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 B
53

1-
30

83
-D

5E
3-

23
67



A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

M
A

R
IA

 L
U

C
IE

LL
E

 S
IL

V
A

 L
A

U
R

E
N

T
IN

O
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//b

ez
er

ro
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/B

53
1-

30
83

-D
5E

3-
23

67
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 B
53

1-
30

83
-D

5E
3-

23
67



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: B531-3083-D5E3-2367

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

MARIA LUCIELLE SILVA LAURENTINO (CPF 072.XXX.XXX-83) em 30/04/2025 15:42:04 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://bezerros.1doc.com.br/verificacao/B531-3083-D5E3-2367

https://bezerros.1doc.com.br/verificacao/B531-3083-D5E3-2367

